
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2017/136
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2018
a las 18:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de calzada en el tramo final de la JV-5041 Los Escoriales a La Presa
del Rumblar

Valor estimado del contrato 495.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 454.545,45 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
VER PROYECTO
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar mediante procedimiento abierto, el proyecto de obra de “REPARACIÓN DE CALZADA EN EL TRAMO
FINAL DE LA JV-5041 LOS ESCORIALES A LA PRESA DEL RUMBLAR EN DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN”,
ascendente a 454.545'45 euros más 95.454'55 euros de IVA, lo que hace un total de 550.000 euros, redactado por
Antonio Manuel Pérez De La Torre, Ingeniero de Caminos, a la empresa ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO S.L.U.
con C.I.F. B-79032850 en la cantidad de 306.500 euros más 64.365 euros de IVA, haciendo un total de 370.865
euros, al considerar su oferta mas ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las citadas actas, así
como con el informe técnico emitido por el Director del Área de Infraestructuras Municipales.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=600a8a71-9013-4f91-9728-6a1902641dfb


Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 46
Número de ofertas recibidas de PYMEs 46

Adjudicatario

ATOSA AGLOMERADOS TOLEDO, S.L.U.
Identificador empresa B79032850

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 306.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 370.865 EUR.

Condiciones de Subcontratación

capitulo 4. señalización barrera metálica seguridad
Criterio 5.748,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio y otros criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas
Fecha del Acuerdo 29/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario en el plazo de quince días hábiles siguientes a la notificación de la presente, se
personará en el Área de Economía y Hacienda, Negociado de Contratación, para la firma del presente contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaría del Tribunal de Contratos.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaría del Tribunal de Contratos.
Sitio Web http://www.dipujaen.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

http://www.dipujaen.es
http://www.dipujaen.es


Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a municipios

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2018 a las 11:30 horas
dia y hora susceptible de modificación

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2017 a las 14:00
Observaciones: Horario de 9 h a 14:00 h en el caso de presentarse las proposiciones en el Registro del órgano de
contratación. Podrán presentarse, asimismo, en las oficinas de correos extendiéndose el horario de presentación
hasta el cierre de las respectivas oficinas. No se admitirá la presentación en ningún otro lugar. Todo ello, en
cumplimiento de lo establecido en el art. 80.2 del RD. 1098/2001 de 12 de octubre y en el Pliego de Cláusulas
Administrativas particulares de aplicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dpny5DW1z4wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dpny5DW1z4wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Jaén

Fecha de publicación 01/12/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-12-01&numeroEdicto=5496&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

ID 0000002977646 |  2018-160313 | lun, 04 jun 2018 18:17:06:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27956449220190075704450283437905965224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://bop.dipujaen.es/descargarws.dip?fechaBoletin=2017-12-01&numeroEdicto=5496&ejercicioBop=2017&tipo=bop&anioExpedienteEdicto=2017

